

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 067 - Principles of the Probation System
Date of Test 31-10-2023

Question1:-The United Nations Office on Drugs and Crime (UNDOC) was established in the year 1958 ലെ പി.ഒ. ആക്ട് പ്രകാരം ഉചിതമായ മുന്നറിയിപ്പിന് ശേഷം ചില കുറ്റവാളികളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം കോടതിക്ക് എന്ത് സെക്ഷനിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്

- A:-1997
1997
B:-1998
1998
C:-2000
2000
D:-1992
1992

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The power is given to the court to release certain offender after due admonition under _____ of PO Act 1958

- A:-Section 4
സെക്ഷൻ 4
B:-Section 5
സെക്ഷൻ 5
C:-Section 3
സെക്ഷൻ 3
D:-Section 7
സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners is also known as തടവുകാരോട് പെരുമാറുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

- A:-Kyoto Rules
ക്യോട്ടോ നിയമങ്ങൾ
B:-Riyadh Guidelines
റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ
C:-Nelson Mandela Rules
നെൽസൺ മണ്ടേല നിയമങ്ങൾ
D:-Beijing Rules
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Declaration on the Protection of All Persons from Being Subjected to Torture and Other Cruel, Inhuman or Degrading Treatment or Punishment was adopted by General Assembly on

- A:-10 December 1990
10 ഡിസംബർ 1990
B:-9 December 1975
9 ഡിസംബർ 1975
C:-10 December 1992
10 ഡിസംബർ 1992
D:-9 December 1985
9 ഡിസംബർ 1985

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The UN General Assembly adopted the _____ Declaration on Comprehensive Strategies for Global Challenges. Crime Prevention and Criminal Justice Systems and Their Development in a Changing World in the year 2010.

- A:-Salvador
സാൽവഡോർ
B:-Laos
ലാവോസ്
C:-Tokyo
ടോക്കിയോ
D:-Vienna
വിയന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The _____ Declaration on Crime and Justice : Meeting the Challenges of the Twenty-first Century was adopted by UN General Assembly through resolution 55/59, of 4 December 2000

- A:-Beijing
ബീജിംഗ്
B:-Bangkok
ബാങ്കോക്ക്
C:-Vienna
വിയന്ന
D:-Hague
ഹേഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The United Nations Standard Minimum Rules for Non-custodial Measures is also known as യുനൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് ഫോർ നോൺ-കസ്റ്റോഡിയൽ മെഷർ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

- A:-Beijing Rules
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ
B:-Bangkok Rules
ബാങ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ
C:-Tokyo Rules
ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ
D:-Hague Rules
ഹേഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The Compendium of United Nations Standards and Norms in Crime Prevention and Criminal Justice was first published in the year

- കൊളം പ്രവർഷൻ ആൻഡ് ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റീസിലെ ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ മാനദണ്ഡങ്ങളുടെയും, മാനദണ്ഡങ്ങളുടെയും സംഗ്രഹം ആദ്യമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത് ഏത് വർഷമാണ്
- A:-1988
- 1988
- B:-1987
- 1987
- C:-1992
- 1992
- D:-1995
- 1995

Correct Answer:- Option-C

Question9:-_____ of United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners mandates that all accommodation provided for the use of prisoners shall meet all requirements of health, due regard being paid to climatic conditions and particularly to cubic content of air, minimum floor space, lighting, heating and ventilation

തടവുകാരെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസിൽ തടവുകാരുടെ ഉപയോഗത്തിനായി നൽകുന്ന എല്ലാ താമസസൗകര്യങ്ങളും ആരോഗ്യത്തിന്റെ എല്ലാ ആവശ്യങ്ങളും നിറവേറ്റുന്നതെന്നും കാലാവസ്ഥാ സാഹചര്യങ്ങൾ, പ്രത്യേകിച്ച് വായുവിന്റെ കൃത്യമായ അളവ്, മിനിമം ഫ്ലോർ സ്പേസ്, ലൈറ്റിംഗ്, ഹീറ്റിംഗ്, വെന്റിലേഷൻ എന്നിവ കണക്കിലെടുക്കണമെന്നും നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിയമം _____ ആണ്

- A:-Rule 9
- നിയമം 9
- B:-Rule 13
- നിയമം 13
- C:-Rule 11
- നിയമം 11
- D:-Rule 17
- നിയമം 17

Correct Answer:- Option-B

Question10:-_____ is court-ordered dispositional alternative through which an adjudicated offender is placed under the control, supervision and care of a official staff member in lieu of imprisonment.

ജയിൽവാസത്തിന് പകരമായി ഒരു ഔദ്യോഗിക സ്റ്റാഫ് അംഗത്തിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലും മേൽനോട്ടത്തിലും പരിചരണത്തിലും വിധിക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളിയെ ഏൽപ്പിക്കുന്ന കോടതി ഉത്തരവ് നൽകുന്ന സഭാവാ ബദലാണ് _____

- A:-Parole
- പരോൾ
- B:-Commutation
- ഇടപാട്
- C:-Bail
- ജാമ്യപത്രം
- D:-Probation
- പ്രൊബേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Nearly all existing national data describing adult probationers in USA comes from two statistical series sponsored by the _____ the statistical arm of the U.S. Department of Justice (DOJ).

യുഎസ്എയിലെ പ്രായപൂർത്തിയായ പ്രൊബേഷണർമാരെ വിവരിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള എല്ലാ ദേശീയ ഡാറ്റയും യുഎസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ജസ്റ്റീസിന്റെ (ഡിജെ) _____ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ വിഭാഗം സ്പോൺസർ ചെയ്യുന്ന രണ്ട് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ സീരീസുകളിൽ നിന്നാണ് വരുന്നത്.

- A:-Bureau of Justice Statistics
- ബ്യൂറോ ഓഫ് ജസ്റ്റീസ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ്
- B:-National Crime Records Bureau
- നാഷണൽ ക്രൈം റെക്കോർഡ്സ് ബ്യൂറോ
- C:-National Probation Service
- നാഷണൽ പ്രൊബേഷൻ സർവീസ്
- D:-Bureau of Crime Administration
- ബ്യൂറോ ഓഫ് ക്രൈം അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Probation in the United States began in 1841, with the innovative work of _____, a Boston bootmaker who was the first to post bail for a man charged with being a common drunk under the authority of the Boston Police Court.

1841-ൽ ബോസ്റ്റൺ ബുട്ട് നിർമ്മാതാവായ ബോസ്റ്റൺ പോലീസ് കോടതിയുടെ അധികാരത്തിൻ കീഴിൽ സാധാരണ മദ്യപിച്ചവനെ ആരോപിക്കപ്പെട്ടവനെ ഓരാൾക്ക് ആദ്യം നവീനരീതി ജാമ്യമെടുക്കുന്നതിൽ ബോസ്റ്റൺ ബുട്ട് നിർമ്മാതാവായ _____ ആരംഭിച്ചത്

- A:-Mathew Davenport Hill
- മാത്യൂ ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ
- B:-John Augustus
- ജോൺ അഗസ്റ്റസ്
- C:-Frederick Reiner
- ഫ്രെഡറിക് റെയ്നർ
- D:-John Stuart Mill
- ജോൺ സ്റ്റുവർട്ട് മിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-John Augustus is reported to have selected his candidates carefully, offering assistance mainly to :

ജോൺ അഗസ്റ്റസ് തന്റെ സ്ഥാനാർത്ഥികളെ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം തിരഞ്ഞെടുത്തതായി റിപ്പോർട്ടുണ്ട്, പ്രധാനമായും സഹായം വാഗ്ദാനം ചെയ്തത് _____ ആണ്

- A:-Beggars
- യാചകർ
- B:-Habitual Offenders
- പതിവ് കുറ്റവാളികൾ
- C:-First offenders
- ആദ്യ കുറ്റവാളികൾ
- D:-Insolvents
- പാപ്പരായവർ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-An experiment providing children services (resembling probation) inaugurated in _____ 1869 is considered the first official step to probation.

1869-ൽ _____ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ചെയ്തപ്പോൾ കുട്ടികൾക്കുള്ള സേവനങ്ങൾ (പ്രൊബേഷൻ പോലെയുള്ള) നൽകുന്ന ഒരു പരീക്ഷണം പ്രൊബേഷനിലേക്കുള്ള ആദ്യ ഔദ്യോഗിക ഘട്ടമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

- A:-Delmont
- ഡെൽമോണ്ട്
- B:-Vermont
- വെർമോണ്ട്
- C:-California
- കാലിഫോർണിയ
- D:-Massachusetts
- മസാച്ചുസെറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question15:-In _____ Massachusetts was the first state in USA formally to adopt a probation law for juveniles.

ഏതു വർഷമാണ് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കായി ഒരു പ്രൊബേഷൻ നിയമം ഔദ്യോഗികമായി സ്വീകരിച്ച അമേരിക്കയിലെ ആദ്യത്തെ സംസ്ഥാനമാണ് മസാച്യുസെറ്റ്സ്

- A:-1878
- 1878
- B:-1898
- 1898
- C:-1901
- 1901
- D:-1907
- 1907

Correct Answer:- Option-A

Question16:-New York passed the first statute authorizing probation for adult offenders in

പ്രായപൂർത്തിയായ കുറ്റവാളികൾക്ക് പ്രൊബേഷൻ നൽകുന്ന ആദ്യത്തെ നിയമം ന്യൂയോർക്ക് പാസാക്കിയവർഷം ഏത്

- A:-1899
- 1899
- B:-1901
- 1901
- C:-1907
- 1907
- D:-1908
- 1908

Correct Answer:- Option-B

Question17:-By the year _____ all states in USA had adopted adult and juvenile probation laws.

_____ വർഷമായപ്പോഴേക്കും യുഎസ്എയിലെ എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളും പ്രായപൂർത്തിയായവർക്കും പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കും വേണ്ടിയുള്ള പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങൾ സ്വീകരിച്ചു.

- A:-1925
- 1925
- B:-1945
- 1945
- C:-1956
- 1956
- D:-1985
- 1985

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The term "probation" is derived from the Latin term :

"പ്രൊബേഷൻ" എന്ന പദം ഏത് ലാറ്റിൻ പദത്തിൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്

- A:-Punio
- പുനിയോ
- B:-Probono
- പ്രോബോനോ
- C:-Prebono
- പ്രീബോനോ
- D:-Probation
- പ്രൊബേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Which Rule of the United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners state that there shall be a standardized prisoner file management system in every place where persons are imprisoned?

തടവുകാരോടുള്ള പെരുമാറ്റത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ മിനിമം സ്റ്റാൻഡേർഡ് നിയമത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ് വ്യക്തികൾ തടവിലാക്കപ്പെടുന്ന എല്ലാ സ്ഥലങ്ങളിലും ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡ് കൈരിഫയൽ മാനേജ്മെന്റ് സംവിധാനം ഉണ്ടായിരിക്കണമെന്ന് പറയുന്നത്?

- A:-Rule 9
- നിയമം 9
- B:-Rule 7
- നിയമം 7
- C:-Rule 5
- നിയമം 5
- D:-Rule 6
- നിയമം 6

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Early probation volunteer officers in USA were often drawn from :

യുഎസ്എയിലെ ആദ്യകാല പ്രൊബേഷൻ വോളണ്ടിയർ ഓഫീസർമാർ പലപ്പോഴും ആരിൽ നിന്നാണ് എടുത്തിരുന്നത്

- A:-Church groups
- സഭാ ഗ്രൂപ്പുകൾ
- B:-Advocates
- അഭിഭാഷകർ
- C:-Scouts
- സ്കൗട്ടുകൾ
- D:-Social workers
- സാമൂഹിക പ്രവർത്തകർ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The National Advisory Commission on Criminal Justice Standards and Goals 1973 stated that _____ was the "brightest hope for corrections"

1973 ലെ നാഷണൽ അഡ്വൈസറി കമ്മീഷൻ ഓൺ ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റീസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ് ആൻഡ് ഗോളുകൾ ആണ് "തിരുത്തലുകളുടെ ഏറ്റവും തിളക്കമുള്ള പ്രതീക്ഷ" എന്ന് _____ പ്രസ്താവിച്ചത്

- A:-Parole
- പരോൾ
- B:-Probation
- പ്രൊബേഷൻ
- C:-Imprisonment
- തടവ്
- D:-Victim Justice
- ഇരയുടെ നീതി

Correct Answer:- Option-B

Question22:-By 1927, all states in USA except _____ had juvenile probation laws.

1927 ആയപ്പോഴേക്കും, _____ ഒഴികെയുള്ള യുഎസ്എയിലെ എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കും ജൂവനൈൽ പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടായിരുന്നു.

- A:-California
- കാലിഫോർണിയ
- B:-Delmont
- ഡെൽമോണ്ട്

C:-Wyoming

വെയാമിംഗ്

D:-Chicago

ചിക്കാഗോ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The UN General Assembly Declaration on the Elimination of Violence against Women was made in the year :

സ്ത്രീകൾക്കെതിരായ അതിക്രമങ്ങൾ ഇല്ലാതാക്കുന്നതിനുള്ള യു.എൻ പൊതുസഭയുടെ പ്രഖ്യാപനം നടന്നത് ഏത് വർഷമാണ്

A:-1990

1990

B:-1993

1993

C:-1987

1987

D:-1992

1992

Correct Answer:- Option-B

Question24:-In 1973 _____ became the first state in USA to adopt Community Corrections Act.

1973ൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി കറക്ഷൻസ് ആക്ട് അംഗീകരിച്ച അമേരിക്കയിലെ ആദ്യത്തെ സംസ്ഥാനമായി _____ മാറി.

A:-California

കാലിഫോർണിയ

B:-Delmont

ഡെൽമോണ്ട്

C:-Chicago

ചിക്കാഗോ

D:-Minnesota

മിനസോട്ട

Correct Answer:- Option-D

Question25:-In legal terms, the probation conditions form a contract between the offender and the _____

നിയമപരമായി പാഞ്ഞാൽ, പ്രൊബേഷൻ വ്യവസ്ഥകൾ കുറ്റവാളിയും _____ ഉം തമ്മിലുള്ള ഒരു കരാറാണ്.

A:-Court

കോടതി

B:-Society

സമൂഹം

C:-Victim

ഇര

D:-Prison administration

ജയിൽ ഭരണം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The Institute of Medicine (IOM) of the National Academy of Sciences recommends focusing on _____ to curb drug use and related crime.

നാഷണൽ അക്കാദമി ഓഫ് സയൻസിലെ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മെഡിസിൻ (ഐഐഐ) മയക്കുമരുന്ന് ഉപയോഗവും അനുബന്ധ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും തടയുന്നതിന് _____ ൽ ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കാൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നു.

A:-Drunkards

മദ്യപാനികൾ

B:-Probationers and parolees

പ്രൊബേഷണർമാരും പരോളുകളും

C:-Juveniles

ജൂവനൈൽസ്

D:-Beggars

യാചകർ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The American Bar Association's Standards Relating to Probation was laid down in the year :

അമേരിക്കൻ ബാർ അസോസിയേഷന്റെ പ്രൊബേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മാനദണ്ഡങ്ങൾ ഏത് വർഷം നിശ്ചയിച്ചു.

A:-1990

1990

B:-1980

1980

C:-1970

1970

D:-1976

1976

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The most important original legislative basis for the probation system in England and Wales was :

ഇംഗ്ലണ്ടിലെയും വെയിൽസിലെയും പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനത്തിന്റെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട യഥാർത്ഥ നിയമനിർമ്മണ അടിസ്ഥാനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്

A:-Criminal Justice Act 1981

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1981

B:-Probation of Offenders Act 1925

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1925

C:-Criminal Justice Act 1941

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1941

D:-Probation of Offenders Act 1907

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Following concerns about the number of offences linked to drunkenness, the Church of England Temperance Society received a small sum of money from _____ to start a fund to appoint police court missionaries who would give courts an option of placing offenders under supervision, rather than punishing them.

മദ്യപാനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ എണ്ണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ആശങ്കകളെത്തുടർന്ന്, പോലീസ് കോടതി മിഷനറിമാരെ നിയമിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഫണ്ട് ആരംഭിക്കുന്നതിന് ചർച്ച് ഓഫ് ഇംഗ്ലണ്ട് ടെമ്പറൻസ് സൊസൈറ്റിക്ക് ഒരു ചെറിയ തുക ആരിൽനിന്ന് ലഭിച്ചു. കോടതിക്ക് കുറ്റവാളികളെ ശിക്ഷിക്കുന്നതിനുപകരം ഈ സൊസൈറ്റിയുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ ആക്ഷവാനുള്ള ഓപ്ഷൻ കോടതികൾക്ക് നൽകും.

A:-Frederic Rainer

ഫ്രെഡറിക് റെയ്നർ

B:-Mathew Davenport Hill

മാത്യൂ ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ

C:-John Bentham

ജോൺ ബെന്താം

D:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-_____ of United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners mandates that in women's prisons, there shall be special accommodation for all necessary prenatal and postnatal care and treatment.

യൂണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് ഫോർ ട്രീറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് പ്രിസണേഴ്സ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത് വനിതാ ജയിലുകളിൽ പ്രസവത്തിനു മുൻപും പ്രസവാനന്തരവുമായ എല്ലാ പരിചരണത്തിനും ചികിത്സയ്ക്കും പ്രത്യേക താമസസൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കണം എന്ന് ഏത് നിയമത്തിൽ വരുന്നു.

- A:-Rule 7
നിയമം 7
- B:-Rule 21
നിയമം 21
- C:-Rule 28
നിയമം 28
- D:-Rule 22
നിയമം 22

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Full time probation officers were appointed throughout England and Wale through :

ഇംഗ്ലണ്ടിലും വെയിലിലും മുഴുവൻ സമയ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരെ നിയമിച്ചു.

- A:-Criminal Justice Act 1981
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1981
- B:-Probation of Offenders Act 1925
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് 1925
- C:-Probation of Offenders Act 1907
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് 1907
- D:-Criminal Justice Act 1941
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1941

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Until_____ the probation service in UK also provided specialist help in family courts dealing with issues relating to custody, residence and contact with children whose parents were estranged and in dispute.

ഏതു വർഷം വരെ യുകെയിലെ പ്രൊബേഷൻ സർവീസ് കസ്റ്റഡി, താമസസ്ഥലം, മാതാപിതാക്കൾ വേർപിരിഞ്ഞതും തർക്കത്തിലുമായ കുട്ടികളുമായുള്ള സമ്പർക്കം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന കടുംബ കോടതികളിൽ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് സഹായവും നൽകിയിരുന്നു.

- A:-1991
- B:-1995
- C:-2001
- D:-1967

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The term "Code" under Probation of Offenders Act, 1958 connotes :

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള "കോഡ്" എന്ന പദം _____ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Code of Criminal Procedure, 1973
കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ, 1973
- B:-Indian Penal Code, 1860
ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്, 1860
- C:-Civil Procedure Code, 1908
സിവിൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡ്, 1908
- D:-Indian Evidence Act, 1872
ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്, 1872

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The National Offender Management Service (NOMS) was established in UK in the year

നാഷണൽ ഓഫൻഡർ മാനേജ്മെന്റ് സർവീസ് (എൻ.ഒ.എം.എസ്) ഏത് വർഷമാണ് യുകെയിൽ സ്ഥാപിതമായത്.

- A:-2001
- B:-2004
- C:-2005
- D:-2010

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which law in UK instituted a new Code of Practice for victims that states that all criminal justice agencies have a shared responsibility for work with victims.

എല്ലാ ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ഏജൻസികൾക്കും ഇരകളുമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നതിൽ പങ്കിട്ട ഉത്തരവാദിത്തമുണ്ടെന്ന് പ്രസ്താവിക്കുന്ന ഇരകൾക്കായി സ്ഥാപിച്ച യുകെയിലെ ഒരു പുതിയ കോഡ് ഓഫ് പ്രാക്റ്റീസിലെ ഏത് നിയമമാണ്

- A:-Crime and Disorder Act, 1998
ക്രൈം ആൻഡ് ഡിസോർഡർ ആക്ട്, 1998
- B:-The Criminal Justice Act, 1991
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1991
- C:-The Criminal Justice and Court Services Act 2000
ദി ക്രൈമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആൻഡ് കോർട്ട് സർവീസസ് ആക്ട് 2000
- D:-The Domestic Violence and Crime Act 2004
ഗൗരവഹീന പീഡനവും കുറ്റകൃത്യവും നിയമം 2004

Correct Answer:- Option-D

Question36:-_____ introduced automatic release provisions at the half-way point for all prisoners serving determinate prison sentences and provided that prisoners serving sentences of 12 months or more are subject to supervision on licence by the Probation Service for the remainder of their sentence.

ഏത് നിയമത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിശ്ചിത ജയിൽ ശിക്ഷ അനുഭവിക്കുന്ന എല്ലാ തടവുകാർക്കും പകുതി വഴിയിൽ ഓട്ടോമാറ്റിക് റിലീസ് വ്യവസ്ഥകൾ അവതരിപ്പിക്കുകയും 12 മാസമോ അതിൽ കൂടുതലോ ശിക്ഷ അനുഭവിക്കുന്ന തടവുകാർ അവരുടെ ശിക്ഷയുടെ ശേഷിക്കുന്ന കാലയളവിൽ ലൈസൻസ് പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ സർവീസിൻറെ മേൽനോട്ടത്തിന് വിധേയമാകുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-The Criminal Justice Act 2003
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2003
- B:-The Criminal Justice and Court Services Act 2000
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആൻഡ് കോർട്ട് സർവീസസ് ആക്ട് 2000
- C:-The Domestic Violence and Crime Act 2004
ദി ഡോമസ്റ്റിക് വയലൻസ് ആൻഡ് ക്രൈം ആക്ട് 2004
- D:-The Probation of Offenders Act 1907
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് 1907

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Etymologically probation means :

ശബ്ദോൽപത്തിശാസ്ത്രപരമായി പ്രൊബേഷൻ എന്നതിൻർത്ഥം

- A:-"I am innocent"
- "ഞാൻ നിരപരാധിയാണ്"
- B:-"I prove my worth"
- "ഞാൻ എന്റെ യോഗ്യത തെളിയിക്കുന്നു"
- C:-"I am guilty"
- "ഞാൻ കുറ്റക്കാരനാണ്"
- D:-"I am remorseful"
- "ഞാൻ പശ്ചാത്തപിക്കുന്നു"

Correct Answer:- Option-B

Question38:- _____ is a status of a convicted offender during a period of suspension of the sentence by the court.

- A:-Parole
- പരോൾ
- B:-Bail
- ജാമ്യപത്രം
- C:-Probation
- പ്രൊബേഷൻ
- D:-Remission
- ഇളവ്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The United Nations Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their Liberty was adopted in the year :

- A:-1990
- 1990
- B:-1995
- 1995
- C:-1992
- 1992
- D:-1998
- 1998

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Probation system is a technique of _____ treatment of offenders.

- A:-Psychiatric
- സൈക്യാട്രിക്
- B:-Experimental
- പരീക്ഷണാത്മക
- C:-Retributive
- പ്രതികാരം
- D:-Individualized
- വ്യക്തിഗതം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-custodial Measures for Women Offenders is also known as :

- A:-Bangkok Rules
- ബാംകോക്ക് നിയമങ്ങൾ
- B:-Tokyo Rules
- ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ
- C:-Beijing Rules
- ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ
- D:-Riyadh Rules
- റിയാദ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The object of probation, as of all methods of treatment is the ultimate _____ of the offender in to the community.

- A:-re-establishment
- പുനസ്ഥാപനം
- B:-retribution
- പ്രതികാരം
- C:-reprisal
- റേപ്രിസൽ
- D:-prevention
- പ്രതിരോധം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Any act that violates the institutional expectations which are shared and recognized as legitimate within the social systems can be termed as

- A:-Violence
- അക്രമം
- B:-Deviance
- വിവേചനം
- C:-Crime
- കുറ്റകൃത്യം
- D:-Tort
- പീഡനം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The Basic Principles on the Independence of the Judiciary was adopted on 6 September 1985 at :

- A:-Vienna
- വിയന്ന
- B:-Bangkok
- ബാംകോക്ക്
- C:-Hague
- ഹേഗ്
- D:-Milan
- മിലാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice is also known as :

ജൂവനനെതിരെ ജസ്റ്റിസിന്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

C:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

D:-Hague Rules

ഹേഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Beijing Rules for administration of Juvenile Justice was adopted in the year

ജൂവനനെതിരെ ജസ്റ്റിസിന്റെ ഭരണനിർവ്വഹണത്തിനായുള്ള ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ ഏത് വർഷം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടു

A:-1990

1990

B:-1985

1985

C:-1987

1987

D:-1992

1992

Correct Answer:- Option-B

Question47:-In 12th Century in the criminal justice system, _____ was one aspect of King's authority to determine the punishment to be imposed for various offences, which included the power to commute or remit prescribed penalty.

പന്ത്രണ്ടാം നൂറ്റാണ്ടിൽ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയിൽ, വിവിധ കുറ്റങ്ങൾക്ക് ചുമത്തേണ്ട ശിക്ഷ നിർണ്ണയിക്കാനുള്ള രാജാവിന്റെ അധികാരത്തിന്റെ _____ വശമായിരുന്നു. അതിൽ നിർദ്ദിഷ്ട ശിക്ഷ ലഘൂകരിക്കാനോ ഒഴിവാക്കാനോ ഉള്ള അധികാരവും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Pardon

മാപ്പ്

B:-Bail

ജാമ്യപത്രം

C:-Writ

റിട്ട്

D:-Recognizance

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question48:-_____ turned probation in England from voluntary pioneering into a statutory responsibility

_____ ഇംഗ്ലണ്ടിലെ പ്രൊബേഷൻ സമേധയാ പയനിയറിംഗിൽ നിന്ന് നിയമപരമായ ഉത്തരവാദിത്തമായി മാറി

A:-Criminal Justice Act 1981

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസി ആക്ട് 1981

B:-Probation of Offenders Act 1907

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907

C:-Probation of Offenders Act 1925

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1925

D:-Criminal Justice Act 1941

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസി ആക്ട് 1941

Correct Answer:- Option-B

Question49:-It is often regarded that probation evolved from the common law procedure of :

ഏത് സാധാരണ നിയമ നടപടിക്രമങ്ങളിൽ നിന്നാണ് പ്രൊബേഷൻ പരിണമിച്ചതെന്ന് പലപ്പോഴും കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത്

A:-Writ

റിട്ട്

B:-Suspended sentence

സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത വാചകം

C:-Pious obligation

പുണ്യപരമായ ബാധ്യത

D:-Bail

ജാമ്യവ്യവസ്ഥ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Most jurists accept as having "a primary historical influence in the rise of probation"

"പ്രൊബേഷൻ വർദ്ധനവിൽ പ്രാഥമിക ചരിത്രപരമായ സാധിനം" ഉണ്ടെന്ന് മിക്ക നിയമജ്ഞരും അംഗീകരിക്കുന്നു.

A:-Stocks

ഓഹരികൾ

B:-Poor homes

പാവപ്പെട്ട വീടുകൾ

C:-Benefit of clergy

പുരോഹിതരുടെ പ്രയോജനം

D:-Insolvency

ഇൻസോൾവൻസി

Correct Answer:- Option-C

Question51:-In the 14th Century the practice of _____ evolved wherein the offender must keep peace and to recall minding that he was subsequently to appear in court.

പതിനാലാം നൂറ്റാണ്ടിൽ കുറ്റവാളികൾ സമാധാനം നിലനിർത്തുകയും താൻ പിന്നീട് കോടതിയിൽ ഹാജരാകണമെന്ന് ഓർമ്മിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന _____ എന്ന സമ്പ്രദായം വികസിച്ചു.

A:-Parole

പരോൽ

B:-Remission

ഇളവ്

C:-Commutation

കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

D:-Recognizance

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The practice of Recognizance is still in vogue in _____ Probation system.

_____ പ്രൊബേഷൻ സിസ്റ്റത്തിൽ കൈനീക്കൻ പ്രാക്ടീസ് ഇപ്പോഴും പ്രചാരത്തിലുണ്ട്.

A:-Irish

ഐറിഷ്

B:-Swedish

സ്വീഡിഷ്

C:-Indian

ഇന്ത്യൻ

D:-French

ഫ്രഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-In England _____ is acclaimed to pioneer activities of probation in the year 1841.

ഇംഗ്ലണ്ടിൽ 1841-ൽ പ്രൊബേഷൻ പയനിയർ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അംഗീകാരം ലഭിച്ചു.

A:-Mathew Davenport Hill

മാതൃ ഡാവൻപോർട്ട് ഹിൽ

B:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

C:-Jeremey Bentham

ജെറേമി ബെന്താം

D:-John Stuart Mill

ജോൺ സ്റ്റുവർട്ട് മിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Who was the first statutory probation officer in the world?

ലോകത്തിലെ ആദ്യത്തെ നിയമപരമായ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ ആരായിരുന്നു?

A:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

B:-Captain E.H. Sagave

ക്യാപ്റ്റൻ ഇ.എച്ച്. സാഗവേ

C:-John Marshall

ജോൺ മാർഷൽ

D:-Benjamin Cardozo

ബെഞ്ചമിൻ കാർഡോസോ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The first British statute on Probation was enacted in the year :

പ്രൊബേഷനെക്കുറിച്ചുള്ള ആദ്യത്തെ ബ്രിട്ടീഷ് നിയമം എത് വർഷം നടപ്പാക്കി.

A:-1981

1981

B:-1991

1991

C:-1879

1879

D:-1941

1941

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The headquarter of United Nations Office on Drugs and Crime (UNDOC) is in :

യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് ഓഫ് സെന്റേഴ്സ് ആക്ട് പ്രൊബേഷൻ സേവനങ്ങളുടെ നിയമനിർമ്മാണ അടിസ്ഥാനം

A:-Hague

ഹേഗ്

B:-Vienna

വിയന്ന

C:-Brussels

ബ്രസൽസ്

D:-New York

ന്യൂയോർക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The Execution of Sentences Act of 2001 is the legislative basis for probation services in :

2001 ലെ എക്സിക്യൂഷൻ ഓഫ് സെന്റേഴ്സ് ആക്ട് പ്രൊബേഷൻ സേവനങ്ങളുടെ നിയമനിർമ്മാണ അടിസ്ഥാനം

A:-Belgium

ബെൽജിയം

B:-England

ഇംഗ്ലണ്ട്

C:-France

ഫ്രാൻസ്

D:-Norway

നോർവേ

Correct Answer:- Option-D

Question58:-In 1888, the first law, the 'Loi Lejeune', on suspended sentence and conditional release was enacted in 1888-ൽ, സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത ശിക്ഷയും വ്യവസ്ഥാപിതമായ മോചനവും സംബന്ധിച്ച ആദ്യത്തെ നിയമമായ 'ലോയി ലെജ്യൂൺ' നടപ്പിലാക്കിയ രാജ്യം എത്

A:-Belgium

ബെൽജിയം

B:-Norway

നോർവേ

C:-France

ഫ്രാൻസ്

D:-Ireland

അയർലന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which Rule of United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners state that all medical records of the prisoner shall be kept confidential and made available only to those whose professional responsibilities require access to such records?

തടവുകാരോടുള്ള പെരുമാറ്റത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസിൻറെ എത് നിയമമാണ് തടവുകാരുടെ എല്ലാ മെഡിക്കൽ രേഖകളും രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കണമെന്നും അത്തരം രേഖകളിലേക്ക് പ്രവേശനം ആവശ്യമുള്ള പ്രൊഫഷണൽ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ ഉള്ളവർക്ക് മാത്രം ലഭ്യമാക്കണമെന്നും പറയുന്നത്?

A:-Rule 9

നിയമം 9

B:-Rule 13

നിയമം 13

C:-Rule 11

നിയമം 11

D:-Rule 7

നിയമം 7

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The Act "on preventive measures to combat reoffending" passed on 14 August 1885 was the predecessor to probation service in :

1885 ഓഗസ്റ്റ് 14 ന് പാസാക്കിയ "വിണ്ടും കുറ്റകൃത്യങ്ങളെ ചെറുക്കുന്നതിനുള്ള പ്രതിരോധ നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച നിയമം" _____ പ്രൊബേഷൻ സേവനത്തിന്റെ മുൻഗാമിയായിരുന്നു.

A:-England

ഇംഗ്ലണ്ട്

B:-France

ഫ്രാൻസ്

C:-India

ഇന്ത്യ

D:-Norway

നോർവേ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The employment of Probation Officer was less rapidly accepted in the European countries and first occurred on the continent at _____ in 1891.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ ജോലി യൂറോപ്യൻ രാജ്യങ്ങളിൽ വളരെ വേഗത്തിൽ അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടില്ല, 1891-ൽ ഭൂഖണ്ഡത്തിൽ ആദ്യമായി ഏതു രാജ്യത്തിൽ സംഭവിച്ചു.

A:-India

ഇന്ത്യ

B:-USA

യുഎസ്എ

C:-Switzerland

സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്

D:-Sweden

സ്വീഡൻ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The Principles of Medical Ethics relevant to the role of health personnel, particularly, physicians in the protection of prisoners and detainees against torture and other cruel, inhuman or degrading treatment or punishment was adopted by General Assembly in the year :

പീഡനത്തിൽ നിന്നും മറ്റ് ക്രൂരവും മനുഷ്യതാരഹിതവും അപമാനകരവുമായ പെരുമാറ്റത്തിൽ നിന്നും ശിക്ഷയിൽ നിന്നും ജയിൽ പുളളികളെയും തടവുകാരെയും സംരക്ഷിക്കുന്നതിൽ ആരോഗ്യ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ, പ്രത്യേകിച്ച് ഡോക്ടർമാരുടെ പങ്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മെഡിക്കൽ ധർമ്മീകരണയുടെ തത്വങ്ങൾ ഏത് വർഷം ഐക്യരാഷ്ട്ര സഭ അംഗീകരിച്ചു.

A:-1990

1990

B:-1992

1992

C:-1982

1982

D:-1987

1987

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The legal recognition for probation in India happened for the first time in 1898 by : 1898 ലാണ് ഇന്ത്യയിൽ പ്രൊബേഷനുള്ള നിയമപരമായ അംഗീകാരം _____ പ്രകാരം ആദ്യമായി ലഭിച്ചത്.

A:-S. 362 of the Cr. P.C. 1898

സി.ആർ.പി.സി. 1898 യുടെ എസ് 362

B:-S. 302 of the Cr. P.C. 1898

സി.ആർ.പി.സി. 1898 യുടെ എസ് 302

C:-S. 502 of the Cr. P.C. 1898

സി.ആർ.പി.സി. 1898 യുടെ എസ് 502

D:-S. 562 of the Cr. P.C. 1898

സി.ആർ.പി.സി. 1898 യുടെ എസ് 562

Correct Answer:- Option-D

Question64:-A behaviour that violates the standard of the person performing the act, the perceived standards of some persons or some group that is important to that actor or both can be termed as :

ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയുടെ നിലവാരം ലംഘിക്കുന്ന ഒരു പെരുമാറ്റം, ചില വ്യക്തികളുടെ അല്ലെങ്കിൽ ആ പ്രവർത്തകൻറെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഇരുവർക്കും പ്രധാനപ്പെട്ട ചില ഗ്രൂപ്പുകളുടെ മാനദണ്ഡങ്ങൾ എന്നിവയെ എങ്ങനെ വിളിക്കാം.

A:-Retribution

റോഷീബുഷൻ

B:-Revenge

പ്രതികാരം

C:-Deviance

വ്യതിചലിക്കൽ

D:-Disassociation

വേർപിരിയൽ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which section of CrPC 1973 provides for Probation of Offenders?

സി.ആർ.പി.സി.1973-ലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കുറ്റവാളികൾക്ക് പ്രൊബേഷൻ നൽകുന്നത്?

A:-Section 312

വകുപ്പ് 312

B:-Section 360

വകുപ്പ് 360

C:-Section 460

വകുപ്പ് 460

D:-Section 511

വകുപ്പ് 511

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Which legislation in UK provided for a legal basis for the standards of Her Majesty's Inspectorate of Probation (HMIP) that helped to assess performance of probationers?

പ്രൊബേഷൻമാരുടെ പ്രകടനം വിലയിരുത്താൻ സഹായിച്ച ഹെർ മജസ്റ്റിസ് ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ് ഓഫ് പ്രൊബേഷൻ (എച്ച്എംഐപി) മാനദണ്ഡങ്ങൾക്ക് നിയമപരമായ അടിസ്ഥാനം നൽകിയ യുക്വെയിലെ ഏത് നിയമനിർമ്മാണമാണ്

A:-The Criminal Justice and Court Services Act 2000

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആൻഡ് കോർട്ട് സർവീസസ് ആക്ട് 2000

B:-Crime and Disorder Act 1998

ക്രൈം ആൻഡ് ഡിസോർഡർ ആക്ട് 1998

C:-The Criminal Justice Act, 1991

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1991

D:-Probation of Offenders Act 1925

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേർസ് ആക്ട് 1925

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The Bombay Probation of Offenders Act, was enacted in the year :

ബോംബെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേർസ് ആക്ട്, ഏത് വർഷമാണ് നടപ്പാക്കിയത്

A:-1945

1945

B:-1952

1952

C:-1938

1938

D:-1952

1952

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The Principles on the Effective Investigation and Documentation of Torture and Other Cruel, Inhuman or Degrading Treatment or Punishment was adopted by General Assembly in the year :

പിഡാനത്തിന്റെയും മറ്റ് ക്രൂരമായ, മനുഷ്യത്വരഹിതമായ അല്ലെങ്കിൽ നിന്ദ്യമായ പെരുമാറ്റത്തിന്റെയും ശിക്ഷയുടെയും ഫലപ്രദമായ അന്വേഷണവും രേഖപ്പെടുത്തലും സംബന്ധിച്ച തത്വങ്ങൾ ഏത് വർഷം ഐക്യരാഷ്ട്ര സഭ അംഗീകരിച്ചു.

- A:-1995
- 1995
- B:-1992
- 1992
- C:-1998
- 1998
- D:-2000
- 2000

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The West Bengal First Offenders "Probation Act was enacted in the year"

"പശ്ചിമ ബംഗാൾ ഫസ്റ്റ് ഓഫൻഡേഴ്സ് പ്രൊബേഷൻ ആക്ട്" ഏത് വർഷം നടപ്പാക്കി

- A:-1938
- 1938
- B:-1942
- 1942
- C:-1952
- 1952
- D:-1945
- 1945

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Who was the chairman of Joint Committee on the Bill to provide for release of offenders on probation was presented to Lok Sabha on the 25th February 1958?

1958 ഫെബ്രുവരി 25ന് നിയമലഘന കറ്റവാളികളെ പ്രൊബേഷനിൽ മോചിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ബില്ലിലെ ജോയിന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരായിരുന്നു?

- A:-Mr. Hukum Singh
- മിസ്റ്റർ ഹുക്കം സിംഗ്
- B:-Justice Mulla
- ജസ്റ്റിസ് മുല്ല
- C:-Mr. Arjun Singh
- മിസ്റ്റർ അർജുൻ സിംഗ്
- D:-Justice Krishna Iyer
- ജസ്റ്റിസ് കൃഷ്ണ അയ്യർ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The word admonition comes from the old French word 'admonere' which means

അഡ്മോണിഷൻ എന്ന വാക്ക് പഴയ ഫ്രഞ്ച് പദമായ 'അഡ്മോനേർ' എന്നതിൽ നിന്നാണ് വന്നത് അതിന്റെ അർത്ഥം _____

- A:-Revenge
- പ്രതികാരം
- B:-Warn
- മുന്നറിയിപ്പ്
- C:-Punish
- ശിക്ഷിക്കുക
- D:-Extinguish
- കെട്ടിടത്തുക

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The Juvenile Justice Board can direct the juvenile to be released on probation of good conduct and placed under the care of any parent, guardian or other fit person, for any period not exceeding _____

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പ്രൊബേഷനിൽ മോചിപ്പിക്കാനും മാത്രാപിതാക്കളുടെയോ രക്ഷാകർത്താവിന്റെയോ മറ്റു യോഗ്യതയുള്ള വ്യക്തിയുടെയോ പരിചരണത്തിൽ എത്രകാലം വരെ വയ്യാനും നിർദ്ദേശിക്കാൻ കഴിയും.

- A:-One year
- ഒരു വർഷം
- B:-Five years
- അഞ്ച് വർഷം
- C:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- D:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-_____ had established the borstal system, a semi - indeterminate custodial sentence for young offenders in UK followed by supervision in the community.

യുകെയിലെ യുവ കുറ്റവാളികൾക്ക് അർദ്ധ-അനിശ്ചിതമായ കസ്റ്റഡി ശിക്ഷയും തുടർന്ന് സമൂഹത്തിൽ മേൽനോട്ടവും നൽകുന്ന ബോർസ്റ്റൽ സംവിധാനം _____ നിയമപ്രകാരം സ്ഥാപിച്ചു.

- A:-Criminal Justice Act 1991
- ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1991
- B:-Criminal Justice Act 1941
- ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1941
- C:-The Probation of Offenders Act 1907
- പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907
- D:-The Prevention of Crime Act 1908
- ദി പ്രിവൻഷൻ ഓഫ് ക്രൈം ആക്ട് 1908

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The power of the court to release on admonition applies to offences under all the following sections except :

മുന്നറിയിപ്പ് നൽകി വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ബാധകമാണ്.

- A:-S. 379 IPC
- എസ് 379 ഐപിസി
- B:-S. 299 IPC
- എസ് 299 ഐപിസി
- C:-S. 380 IPC
- എസ് 380 ഐപിസി
- D:-S. 420 IPC
- എസ് 420 ഐപിസി

Correct Answer:- Option-B

Question75:-A punishment technique that requires an offender to serve a short prison term prior to release on probation for the purposes of encouraging future crime avoidance and behaviour change is called

ഭാവിയിലെ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒഴിവാക്കലും പെരുമാറ്റ മാറ്റവും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനായി ഒരു കുറ്റവാളിയെ പ്രൊബേഷനിൽ വിട്ടയക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു ഹ്രസ്വകാല ജയിൽ ശിക്ഷ അനുഭവിക്കേണ്ട ഒരു ശിക്ഷാ സാങ്കേതികതയെ ഏതു വിളിക്കുന്നു.

A:-Recognizance

തിരിച്ചറിയൽ

B:-Remission

ഇളവ്

C:-Shock Probation

ഷോക്ക് പ്രൊബേഷൻ

D:-Parole

പരോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Substitution of one form of punishment for a lighter form is known as :

ലഘുവായ രൂപത്തിന് പകരം ഒരു തരത്തിലുള്ള ശിക്ഷ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നത് എന്തു പേരിൽ അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Remission

ഇളവ്

B:-Respite

ആശ്വാസം

C:-Pardon

മാപ്പ്

D:-Commutation

കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Section _____ empowers the Court to release certain offenders on probation of good conduct

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പ്രൊബേഷനിൽ ചില കുറ്റവാളികളെ മോചിപ്പിക്കാൻ കോടതിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Section 4

വകുപ്പ് 4

B:-Section 6

വകുപ്പ് 6

C:-Section 7

വകുപ്പ് 7

D:-Section 8

വകുപ്പ് 8

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The _____ established in UK the Parole Board to advise the Home Secretary on the release of offenders on licence under the supervision of the probation service :

പ്രൊബേഷൻ സർവീസിന്റെ മേൽനോട്ടത്തിൽ ലൈസൻസിൽ കുറ്റവാളികളെ മോചിപ്പിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറിക്ക് ഉപദേശം നൽകുന്നതിനായി യുകെയിൽ പരോൾ ബോർഡ് സ്ഥാപിച്ചത് ഏതു നിയമപ്രകാരമാണ്.

A:-The Criminal Justice Act, 1967

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1967

B:-The Criminal Justice Act, 1941

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1941

C:-The Criminal Justice Act, 1981

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1981

D:-The Criminal Justice Act, 1991

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1991

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 protects any probation officer for acts done in good faith done?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സർഭാവനയോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർക്ക് സംരക്ഷണം നൽകുന്നത്?

A:-Section 3

വകുപ്പ് 3

B:-Section 16

വകുപ്പ് 16

C:-Section 18

വകുപ്പ് 18

D:-Section 12

വകുപ്പ് 12

Correct Answer:- Option-B

Question80:-When a convict is completely absolved of the sentences, punishments, and disqualifications, it is called :

ഒരു കുറ്റവാളിയെ ശിക്ഷ, ശിക്ഷകൾ, അയോഗ്യത എന്നിവയിൽ നിന്ന് പൂർണ്ണമായും ഒഴിവാക്കുമ്പോൾ, അതിനെ വിളിക്കുന്ന പേർ

A:-Remission

ഇളവ്

B:-Reprieve

റേപ്രീവിയ്

C:-Parole

പരോൾ

D:-Probation

പ്രൊബേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The first comprehensive set of National Standards for the Supervision of Offenders in the Community was issued in UK following :

കമ്മ്യൂണിറ്റിയിലെ കുറ്റവാളികളുടെ മേൽനോട്ടത്തിനായുള്ള ആദ്യത്തെ സമഗ്രമായ ദേശീയ മാനദണ്ഡങ്ങൾ യുകെയിൽ പുറപ്പെടുവിച്ച നിയമം ഏത്

A:-Crime and Disorder Act 1998

ക്രൈം ആൻഡ് ഡിസോർഡർ ആക്ട് 1998

B:-The Criminal Justice Act, 1992

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1992

C:-Probation of Offenders Act 1925

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1925

D:-Criminal Justice Act 1991

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1991

Correct Answer:- Option-D

Question82:-An agreement entered into by the prosecutor and a defendant whereby concessions are generally mainly in the nature of reduced charges or sentences in return for accepting the guilt is :

പ്രോസിക്യൂട്ടറും പ്രതിയും ഏർപ്പെട്ട ഒരു സമ്മതപത്രം, അതിൽ ഇളവുകൾ സാധാരണയായി കുറ്റകൃത്യം സ്വീകരിക്കുന്നതിന് പകരമായി കുറഞ്ഞ കുറ്റങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ശിക്ഷകളുടെ സഭാവത്തിലാണ്

A:-Commutation

കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

B:-Withdrawal

പിൻവലിക്കൽ

C:-Compounding

കോമ്പൗണ്ടിംഗ്

D:-Plea Bargaining

പ്ലീ ബാർഗൈനിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which chapter of CrPC 1973 provides for plea bargaining?

1973 ലെ സി.ആർ.പി.സി. യുടെ ഏത് അധ്യായമാണ് പ്ലീ ബാർഗൈനിംഗ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Chapter XXIA

അദ്ധ്യായം XXIA

B:-Chapter XX

അദ്ധ്യായം XX

C:-Chapter XIA

അദ്ധ്യായം XIA

D:-Chapter XXA

അദ്ധ്യായം XXA

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Plea Bargaining was introduced in India in the year :

ഏത് വർഷമാണ് ഇന്ത്യയിൽ പ്ലീ ബാർഗൈനിംഗ് അവതരിപ്പിച്ചത്.

A:-1990

1990

B:-1995

1995

C:-1996

1996

D:-1992

1992

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Under the Cr P.C, plea bargaining is available for offences that are punishable by up to _____ year's imprisonment.

സി.ആർ.പി.സിക്ക് കീഴിൽ, _____ വർഷം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾക്ക് അപേക്ഷ പ്ലീ ബാർഗൈനിംഗ് ലഭ്യമാണ്.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Which provision of PO Act, 1958 states that the report of the Probation Officer shall be confidential?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് രഹസ്യമാക്കിയിരിക്കുന്നത് 1958ലെ പി.ഓ. നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പറയുന്നു?

A:-Section 11

വകുപ്പ് 11

B:-Section 13

വകുപ്പ് 13

C:-Section 9

വകുപ്പ് 9

D:-Section 7

വകുപ്പ് 7

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The United Nations Guidelines for the Prevention of Juvenile Delinquency is known as :

ജൂവനൻമാരുടെ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ ഏതു പേരിലാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Kyoto Guidelines

ക്യോട്ടോ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

B:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

C:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

D:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which legislation in UK created a unified National Probation Service for England and Wales with 42 probation areas with boundaries coterminous with the Police?

യുകെയിലെ ഏത് നിയമനിർമ്മാണമാണ് ഇംഗ്ലണ്ടും വെയിൽസിനും വേണ്ടി പോലീസുമായി അതിർത്തി പങ്കിടുന്ന 42 പ്രൊബേഷൻ മേഖലകളുള്ള ഒരു ഏകീകൃത ദേശീയ പ്രൊബേഷൻ സേവനം സൃഷ്ടിച്ചത്?

A:-Crime and Disorder Act, 1998

ക്രൈം ആൻഡ് ഡിസോർഡർ ആക്ട്, 1998

B:-The Criminal Justice Act, 1991

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1991

C:-The Criminal Justice and Court Services Act 2000

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആൻഡ് കോർട്ട് സർവീസസ് ആക്ട് 2000

D:-Probation of Offenders Act 1925

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്, 1925

Correct Answer:- Option-C

Question89:-According to _____ punishment is based on the proposition, "not to avenge crime but to prevent it".

"കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രതികാരം ചെയ്യാനല്ല, മറിച്ച് അത് തടയുക" എന്ന നിർദ്ദേശത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ് ശിക്ഷ എന്ന് _____ പറയുന്നു.

A:-Preventive theory

പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

B:-Reformative theory

പരിഷ്കരണ സിദ്ധാന്തം

C:-Retributive theory

പ്രതികാര സിദ്ധാന്തം

D:-Deterrent theory

തടയുന്ന സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Section _____ of the Probation of Offenders Act, 1958 provides that every probation officer shall be deemed to be public servants within the meaning of section 21 of the Indian Penal Code.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ _____ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21ൻറെ അർത്ഥത്തിൽ എല്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരെയും

പൊതുപ്രവർത്തകരായി കണക്കാക്കുന്നത് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 18

വകുപ്പ് 18

B:-Section 15

വകുപ്പ് 15

C:-Section 16

വകുപ്പ് 16

D:-Section 12

വകുപ്പ് 12

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Under Juvenile Justice Act, 2015, a child who is alleged or found to have committed an offence and who has not completed eighteen years of age on the date of commission of such offence is :

2015 ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരം, കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തതായി ആരോപിക്കപ്പെടുകയോ കണ്ടെത്തപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു കുട്ടിയും അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത തീയതിയിൽ പതിനെട്ട് വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കാത്ത ഒരു കുട്ടിയും ഏതു പേരിലറിയപ്പെടുന്നു

A:-Neglected Child

അവഗണിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

B:-Foster Child

വളർത്തുന്ന കുട്ടി

C:-Child in conflict with law

നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായ കുട്ടി

D:-Child in need of care and protection

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Probation staff worked with young offenders extensively until the _____

പ്രൊബേഷൻ സ്റ്റാഫ് യുവ കുറ്റവാളികളുമായി വിപുലമായ _____ പ്രവർത്തിച്ചു

A:-The Criminal Justice Act, 1981

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1981

B:-Crime and Disorder Act, 1998

ക്രൈം ആൻഡ് ഡിസോർഡർ ആക്ട്, 1998

C:-The Criminal Justice Act, 1991

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1991

D:-Probation of Offenders Act, 1925

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട്, 1925

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Subjecting a child by any person to physical punishment that involves the deliberate infliction of pain as retribution for an offence, or for the purpose of disciplining or reforming the child is :

ഒരു കുറ്റത്തിന് പ്രതികാരമായി മനുഷ്യർക്കും വേദനയുണ്ടാക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ കുട്ടിയെ അച്ചടക്കം നടപ്പാക്കുന്നതിലേക്കോ പരിഷ്കരിക്കുന്നതിലേക്കോ എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഒരു കുട്ടിയെ ശാരീരിക ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുന്നത് എങ്ങനെയാണ്

A:-Domestic violence

ഗാർഹിക വീഡനം

B:-Corporate criminality

കോർപ്പറേറ്റ് കുറ്റകൃത്യം

C:-Juvenile delinquency

ജൂവനൈൽ കുറ്റകൃത്യം

D:-Corporal punishment

ശാരീരിക ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-All the following are phases of deviance except :

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വ്യതിയാനത്തിന്റെ ഘട്ടങ്ങൾ

A:-Emergence

ഉത്ഭവം

B:-Patterning

പാറ്റേണിംഗ്

C:-Change

മാറ്റം

D:-Expiation

കാലഹരണപ്പെടൽ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The theory of Pain and Pleasure was propounded by:

വേദനയുടെയും ആനന്ദത്തിന്റെയും സിദ്ധാന്തം മുന്നോട്ടുവച്ചത് ആരാണ്

A:-Bentham

ബെന്താം

B:-Sutherland

സതർലാൻഡ്

C:-Plato

പ്ലേറ്റോ

D:-Aristotle

അരിസ്റ്റോട്ടിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Probation is a method of punishment with a _____ basis characterized by a combination of supervision and assistance.

മേൽനോട്ടത്തിന്റെയും സഹായത്തിന്റെയും സംയോജനത്താൽ സവിശേഷമായ ഒരു _____ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ശിക്ഷാരീതിയാണ് പ്രൊബേഷൻ

A:-Socio pedagogic approach

സാമൂഹിക അധ്യാപന സമീപനം

B:-Economic approach

സാമ്പത്തിക സമീപനം

C:-Juristic approach

നിയമപരമായ സമീപനം

D:-Therapeutic approach

ചികിത്സാ സമീപനം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The _____ Declaration on Synergies and Responses; Strategic Alliances in Crime Prevention and Criminal Justice was adopted in December 2005.

സമന്വയങ്ങളെയും പ്രതികരണങ്ങളെയും കുറിച്ചുള്ള _____ പ്രഖ്യാപനം, കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിലും ക്രിമിനൽ നിരീയിലും തന്ത്രപരമായ സഖ്യങ്ങൾ 2005 ഡിസംബറിൽ അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടു.

A:-Beijing

ബീജിംഗ്

B:-Bangkok

ബാങ്കോക്ക്

C:-Vienna

വിയന്ന

D:-Hague

ഹേഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The duties of probation officers are laid down in _____ of Probation of Offenders Act, 1958

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 9

വകുപ്പ് 9

B:-Section 13

വകുപ്പ് 13

C:-Section 11

വകുപ്പ് 11

D:-Section 14

വകുപ്പ് 14

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 states that the court may, in the interests of the offender and of the public pass a supervision order directing that the offender shall remain under the supervision of a probation officer.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയിൽ കുറ്റവാളിയുടെയും പൊതുജനങ്ങളുടെയും താൽപ്പര്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് കുറ്റവാളി ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ തുടരമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു മേൽനോട്ട ഉത്തരവ് കോടതിക്ക് പാസാക്കാമെന്ന് പറയുന്നു.

A:-Section 5(a)

വകുപ്പ് 5(എ)

B:-Section 4(3)

വകുപ്പ് 4(3)

C:-Section 5(b)

വകുപ്പ് 5(ബി)

D:-Section 7(1)

വകുപ്പ് 7(1)

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The section 562 of CrPC 1898 was modelled on :

സിആർപിസി 1898 ലെ സെക്ഷൻ 562 മാതൃകയാക്കിയുള്ള നിയമം ഏതാണ്

A:-Probation of First Offenders Act, 1887

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഫസ്റ്റ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്, 1887

B:-Probation of Offenders Act, 1888

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ്, 1888

C:-Indian Penal Code 1860

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ് 1860

D:-Criminal Justice Act 1861

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1861

Correct Answer:- Option-A